
 
 

UCHWAŁA NR XLV/275/22 
RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/262/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Strzelce w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLIII/262/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Strzelce w 2022 roku (DZ. URZ. WOJ. ŁÓDZ. 2022 poz. 1921) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 Programu otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina realizuje 
poprzez: 

a) wyznaczenie opiekunów (karmicieli) społecznych, którzy zgłoszą się do Urzędu Gminy Strzelce oraz 
wyrażą pisemną zgodę na dokarmianie i sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

b) zakup karmy i wydawanie jej opiekunom społecznym w ilości odpowiedniej do skupisk kotów, 

c) zapewnienie zwierzętom stałego dostępu do wody pitnej w miejscach ich bytowania, 

d) poszukiwanie nowych opiekunów dla zwierząt, 

e) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach interwencji w sprawie kotów wolno żyjących, w tym 
także zapewnienie im opieki weterynaryjnej. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane przez cały rok. 

3. Miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące zostaną wyznaczone na podstawie zgłoszeń 
opiekunów społecznych, mieszkańców Gminy Strzelce oraz organizacji społecznych, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt działających na terenie Gminy Strzelce. Miejsca te zostaną wpisane 
do rejestru miejsc ich bytowania prowadzonego przez Wójta Gminy Strzelce”.”.; 

2) § 6 Programu otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na 
podstawie zgłoszenia. 

2. Odławianiem i opieką nad odłowionymi zwierzętami z terenu Gminy Strzelce zajmuje się 
Schronisko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 maja 2022 r.

Poz. 2633



3. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 
pozostawały,  w szczególności osobniki chore, zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt, a następnie ich transport do schroniska będzie prowadzony 
wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania i transportu zwierząt, 
który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadaje im cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta podlegają przewiezieniu do Schroniska albo do tymczasowego punktu 
przetrzymań mieszczącego się w miejscowości Swoboda nr 8, 09-550 Szczawin Kościelny, w którym 
zwierzęta przebywają do czasu odnalezienia dotychczasowego właściciela, oddania do adopcji lub do 
czasu ich odbioru przez Schronisko, nie dłużej jednak niż do 7 dni od chwili odłowienia.”.”.; 

3) § 8 Programu otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie Gminy, realizowane 
jest głównie przez prowadzącego Schronisko m. in. poprzez umieszczanie informacji na stronie 
internetowej Schroniska. 

2. Zdjęcia odłowionych zwierząt z terenu Gminy wraz z opisem, Schronisko przekazuje drogą 
internetową do Gminy, a Gmina umieszcza te informacje na swojej stronie internetowej oraz tablicy 
informacyjnej Urzędu Gminy Strzelce.””.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Strzelce 

 
 

Teresa Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2633


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 6 Ustęp 5


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 8 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-05-10T13:54:45+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




